

**Protokół nr 36/13
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 15 października 2013 r.,
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 15.25 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski przedstawił ogólne zasady zimowego utrzymania dróg, chodników i ścieżek rowerowych na terenie gminy Mosina.

Prezes Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił stan przygotowań sprzętowych i materiałowych „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie do zimowego utrzymania dróg, chodników i ścieżek rowerowych na terenie gminy Mosina oraz problemy z tym związane.

Materiał pisemny dotyczący zimowego utrzymania dróg, chodników i ścieżek rowerowych na terenie gminy Mosina *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Mariusz Olejniczak z „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie poinformował o szczegółach dotyczących przygotowywanego przez ZUK materiału do zimowego utrzymania dróg, chodników i ścieżek rowerowych: piasku i soli. Następnie wraz z Prezesem Zarządu „Zakładu Usług Komunalnych” Sp. z o. o. w Mosinie Andrzejem Strażyńskim oraz Komendantem Gminnym ZOSP RP w Mosinie Michałem Kołodziejczakiem udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, jaka firma będzie zajmowała się odśnieżaniem drogi do Sowinek; określenia klucza lokalizacji na terenie Mosiny skrzynek z piaskiem i wskazania, czy jedna z nich nie powinna znajdować się na ul. Strzeleckiej – przy Zespole Szkół w Krośnie; określenia kolejności dróg wyznaczonych do odśnieżania; wskazania, czy jednostki OSP będą brały udział w odśnieżaniu; wskazania, gdzie ma mieszkaniec dzwonić w sprawie odśnieżania.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, kto może korzystać ze skrzynek z piaskiem, ich lokalizacji na terenie Mosiny, możliwości wykorzystania namiotu imprezowego do składowania pod nim zapasów piasku i soli, przypadków zasypywania odgarniętych ze śniegu wjazdów na posesje przez pojazdy odśnieżające ulice i potencjalnych konsekwencji z tym związanych, remizy w Krajkowie i jednostki OSP Krajkowo.

W trakcie tej dyskusji Salę Radnego opuścił radny Kordian Kleiber, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa udział brało 3 jej członków.

Przewodniczący obrad Ryszard Rybicki zaproponował, aby postawić skrzynki z piaskiem przy Zespole Szkół w Krośnie, przy ul. Krasickiego w Mosinie.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak wyraził przekonanie, że należałoby nie tylko odśnieżać strefę płatnego parkowania, ale i usuwać z niej śnieg, co szczególnie jest istotne w przypadku ul. Poznańskiej.

Radny Jacek Rogalka zwrócił uwagę na problem pompowania wody z dróg po roztopach śniegu.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski zwrócił uwagę na fakt, że nikt na terenie gminy Mosina nie odprowadza składek do spółek za czyszczenie rowów przydrożnych przed posesjami, co jest obowiązkiem ich właścicieli, w związku z czym nie są one czyszczone.

Zaproponował przy tym, aby na jednym ze swoich posiedzeń problemem tym zajęła się Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat problemu posesji zalewanych podczas ulewnych deszczy.

Radny Jacek Rogalka zwrócił uwagę, że wszystkie studzienki na ul. Sowinieckiej są zasypane piaskiem.

Prowadzący obrady Ryszard Rybicki zgłosił, że są zapchane studzienki na targowisku miejskim w Mosinie.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski powiadomił, że ma zostać utworzone specjalne konto na ochronę ujęcia wody, z którego mają być finansowane inwestycje na terenie gminy Mosina.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat dróg, które można byłoby wybudować jako „schetynówki”.

Zastępca burmistrza Waldemar Krzyżanowski poinformował o swoich staraniach u Marszałka Województwa Wielkopolskiego mających na celu pozyskanie środków finansowych na budowę obwodnicy Mosiny.

Komendant Gminny ZOSP RP w Mosinie Michał Kołodziejczak przedstawił aktualny stan wyposażenia jednostek OSP na terenie gminy Mosina w samochody pożarnicze. Zaproponował przy tym, aby w budżecie na rok 2014 przeznaczyć środki na zakup nowego samochodu pożarniczego dla OSP Mosina, a obecnie używany przez tę jednostkę przekazać OSP Pecna.

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, na temat możliwości wyrównania granic między Mosiną a Puszczykowem, planów co do ul. Targowej w Mosinie w związku z modernizacją linii kolejowej, realizacji „Zielonego Rynku” na targowisku miejskim i konsekwencji z tym związanych.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 16.50.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Ryszard Rybicki
Ryszard Rybicki